A lata et contracta prætereuntibus ruinam proximam minitari videbatur, adeoque metum 461 ipsi non sine justa ratione incutiebat. Quamobrem aliquando hunc ipsum imperatorem illac prætereuntem quidam ex iis, quos circa se habebat, verili fortasse periculum, propius accedere vetuerunt. Ille autem derisa eorum timideitate hæc fere verba, ut fortuitio in os venerant, pronuntiavit: «Utinam tam diu ego viverem, quam diu hæc columna stabit!» Quod cum lunc demum, quemadmodum ille effatus erat, accidisset, admirationi eis erat, qui dicti illius recordabantur

B III. Sole autem jam ad occasum vergente ego quoque de moro ad imperatorem abivi. Solebam enim solatii causa eum tertia aut quarta quaque die invisere. Ad eum igitur cum me tum quoque, ut mos erat, contulisse et assedisse, illius familiariter colloquio fruebar. Consueverat autem eruditos et graves mecum sermones habere cum quadam urbanitate et gratia. Aderat et ejus illa Simonis Crakæna, et alii quidam, iisdem quibus ego animis prædicti et ita affecti erga imperatorem et Crakænam, eademque cum illis familiaritate conjuncti. Is vero sermo noster ad medium noctem est productus; imo et ad primum usque galli cantum, nullo ullius morbi signo in eo apparente.

C IV. Deinde, «Vos, inquit, valete atque abite: ea vero, quæ restant, cras omnia dicentur.» Atque ipse allato cibo edit. Erant autem illa, quibus vescebatur, 462 omnia testacea propter illorum dierum solemne jejuniū. Post quæ cum merum bibendum suisset, quo vetulus stomachus ad duriorē illum cibum consciendum firmaretur, ille frigida usus est. Solebat quippe, cum venas suas calore nimio affectas sentiebat, immoderate frigidam bibere, ne ulla venæ sectione esset opus. Tali ergo dixit tuin quoque usus statim æger cese et e stomacho et corde graviter laborare cœpit. Cum autem ipsius spiritus meatus obturari et coartari sentiret, ac mortem jam sibi instare cerneret, et propter istempestam noctem neminem reperiret, qui sibi divina mysteria impertiretur, omnibus circa palatium portis clausis, surrexit et gratias egit D Deo et pro salute animæ suæ cum uberibus lacrymis et genitrixionibus multis oravit. Deinde sacram Dei Genitricis imaginem, quam in sinu gestabat, loco divinorum mysteriorum in os inseruit: cumque in lecto consedisset, ea nocte nondum elapsa subito decessit. Lectus autem in præsenti intelligatur non consuetus ille, sed omnium intius, is videlicet qui ad latrinæ latus situs fuit. Ex quo enim male habere cœpit et difficilis spirare, saepius uno horæ qua-